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O BHECCHMH M3MEHEHHA B IIOCTaHOBJICHHE akuMara AKTIOOHMHCKO# o6nacTu ot 13 deBpana
2023 roma Ne 31 "O6 yTBepxaeHIH roCyJapCTBEHHOT0 00pa30BaTEeIFHOTO 3aKa3a Ha
JIOMIKOJIbHOE BOCIIUTaHHE U 00ydeHHe, pa3Mepa pOAUTEIbCKOM IUIAaThI 0 AKTIOOHMHCKOMH
obmactu Ha 2023 rox"

ITocranoBnenne akumata AKTIOOMHCKOM o0actu oT 21 Hos6ps 2023 roga Ne 321

Axumar Axtroounckoi oonactu [IOCTAHOBJISAET:

1. Buectu B moctaHoBieHne akuMata AKTIOOMHCKOM oOnacTtu ot 13 despans 2023 rona
Ne 31 "OO yTBepkAeHHH TOCYJIapCTBEHHOrO 0Opa30BaTENbHOrO 3aKa3a Ha JOIIKOJIbHOE
BOCIIUTaHUE U 00yUYeHHUE, pa3Mepa POIUTENHCKOM TUIaThl 0 AKTIOOMHCKOM oOmacTu Ha 2023
ron" (3apeructpupoBaHo B PeecTpe rocy1apcTBEHHOM perucTpalui HOpPMaTUBHBIX MPABOBBIX
aktoB Ne 8310) cieayroniee u3MEHEHHUE:

MpUJI0KEHUE | K yKa3aHHOMY ITOCTAHOBJICHUIO U3JIOKUTh B HOBOW PEAAKIIMU COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY TTOCTAHOBJIECHUIO.

2. 'ocynapcTBeHHOMY yupexaeHuIo "YpapieHue oopa3oBanust AKTIOOMHCKOM obmacTu"
B YCTAHOBJICHHOM 3aKOHOJIaTE€ILCTBOM MOPSJIKE 00ECTICUUTh:

1) HampaBiieHHE HACTOAIIETO MOCTAHOBICHUSA HA Ka3aXCKOM M PYCCKOM SI3bIKax B
PecnyOinkanckoe rocygapCTBEHHOE MPEANpPHUATHE Ha TpaBe XO35SUCTBEHHOrO BeaeHus "
NHCTUTYT 3aKoHONATeNhCcTBAa W TMpaBoBod wuHGopMmanuu PecnyOomumku Kazaxcran"
MunuctepctBa toctuiiun PecnyOnuku Kazaxcran s oduimaabHOro onyOJIMKOBaHUS U
BKJTFOUCHUSI B DTAJIOHHBIN KOHTPOJIBHBIA OAHK HOPMATHUBHBIX MPABOBBIX aKTOB PecrmyOnmku
Kazaxcran;

2) pa3MmellleHUuEe HACTOSIIEro MOCTAHOBIICHUS HAa HHTEPHET-pecypce akumara
AKTIOOMHCKOM 007aCTH MOCJE ero OPUIIMAIBHOTO Oy OITUKOBAHMUS.
3. KoHTposb 32 UCIIOJIHEHUEM HACTOSAIIETO MOCTAHOBJICHUS BO3JIOKUTh HA KyPHUPYIOIIETO
3aMecTHUTeNs akumMa AKTIOOMHCKOM 00J1acTH.

4. Hacrosiliee MOCTaHOBJICHUE BBOJUTCS IMOCJE JHSA €ro MepBOro o(PpuIiMaibHOIro
OImyOIMKOBAaHUS U PACTIPOCTPAHSAETCS HA TIPABOOTHOIICHUS, Bo3HUKIIEee ¢ 1 ceHTsOps 2023
roja.

AKHM AKTIOOHHCKOH 00.1aCTH A. IllaxapoB
[Ipunoxxerne K TOCTAHOBICHUIO
aknMara AKTIOOMHCKO# o0iacTu
oT 21 Hos6pst 2023 roga Ne 321
[Tpunoxenue 1 K TOCTAHOBJICHUIO
akuMata AKTIOOMHCKOW 001acTH
ot 13 ¢eppans 2023 roma Ne 31

T'ocynapcTBeHHSIH 00pa3oBaTelIbHELHA 3aka3 Ha JOMKOJIFHOE BOCIIMTAHHE U 00YUEeHHE 10
AxTIoOHMHCKOM 001act Ha 2023 ron



CpenH;m CTOMMOCTH Ppacxod0B Ha OAHOTO BOCIIMTaAHHHKA
TOCYJAapCTBEHHOT'O 3aKasa Ha JOMKOJIBHOC BOCIIUTAHUEC U

By et o0ydeHue B Mecsill (TeHre) Komuiectso

NQ JOIIKOJIbHBIX BOCIIMTAHHUKO

. Ipymma c 10,5 wyacoBsiM I'pynma c 9 4acOBBIM peKHMOM
OpraHu3aIuii B
PEXUMOM TIpeOBIBAaHUS peOBIBaHUS
ropoJ cejo ropox cejo

ropox Akrobe

1 Jlerckue caapl 52954 - - - 24641

1.1 Canatopuas ¢ ; - ; 29
rpyrmmna
K

1.2 OPPEKIHOHH 95955 ; - ; 220
as rpymma

2 ANTUHCKUI palioH

2.1 Canaropuas ¢ 89939 - ; 15
rpyImna
K

22 OPPERUHIONI 959535 108783 - - 27
as rpyrmma
Jlerckue caapl
(6omee 100

2.3 MECT H 52954 59111 - - 1312
YaCTHBIE
JIETCKUE CaJIbl)

24 Hetckue canpl | 75869 ; ; 100
Ha 50 mecT

25 Jlerckie canst o) 64460 - . 150
Ha 75 mecT

3 AtiTekeOuiickuii paiioH
JleTckue caabl
(6omee 100

3.1 MECT H - 59111 - - 248
YaCTHEIE
JIETCKHE CaJIbl)

3.2 Hetckne caget | 130265 - ; 19
Ha 15 mecT

33 flerckue camst 86239 - - 225
Ha 25 MecT

3.4 Aetckne caget | 75869 - ; 182
Ha 50 mecT

3.5 Hletckne caet 69910 - ; 113
Ha 60 mecT

4 BaiiranuHckuii paiion

4.1 Canatopuaz 88440 - - 15
rpymma
Jlerckue caapl
(6omee 100

4.2 - 70960 - 659



43

4.4

4.5

5.1

5.2

53

54

6.1

6.2

6.3

7.1

7.2

7.3

7.4

8.1

8.2

MECT u
YacTHBIE
JIETCKHE CaJIbl)

JleTckue caabl
Ha 30 mecT

JleTckue cambl
Ha 50 mecT

Jlerckue caapl
Ha 75 mecT

Wprusckuit paiion

Jlerckue caapl

(6omee 100
MeCT | -
JaCTHBIC

JIETCKHE CaJIbl)

Jlerckue caapl
Ha 25 MmecT

JleTckue caabl
Ha 30 mecT

JleTckue cambl
Ha 50 mecT

Kapranunckuit paiion

CanaTopHas
rpymmna

Jlerckue caapl

(6bomee 90
MeCT H© -
JaCTHBIE

JIETCKUE CaJIbl)

Jlerckue caapl
Ha 50 mecT

MapTykckuil paiion

Jlerckue caapl

(6omee 100
MeCT | -
YaCTHBIC

JIETCKUE CaJIbl)

Jlerckue caapl
Ha 30 mecT

JleTckue caabl
Ha 50 MecT

JleTckue cambl
Ha 75 MecT

Myramkapckuii paiioH

CanaTopHas 79676
rpymmna
Koppekunonn 95955

ast rpymma

96296

82733

80730

70960

114161

96296

82733

59111

80377

75869

64460

87992

58202

74959

25

240

150

490

50

90

250

15

527

25

1296

35

94

204

15

15



8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

8.7.1

8.7.2

8.7.3

8.7.4

8.7.5

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

10

10.1

Jlerckue caapl

(6omee 90
MecCT |
YaCTHBIE

JIETCKHE CaJIbl)

Jlerckue caapl
Ha 15 mecT

JleTckue cambl
Ha 25 MecT

JleTckue cambl
Ha 50 mecT

B 30HE
9KOJIOTHYECKOT
0
MIPEIKPU3UCHO
IO COCTOSTHUS
CanatopHas
rpyrmma
JleTckue cambl
(6omee 90
MeCcT |

YacTHBIE
JIETCKUE CaJIbl)

JleTckue caabl
Ha 25 MecCT

Jlerckue caapl
Ha 50 mecT

JleTckue caabl
Ha 70 MecT

52954

99425

64803

73798

Temupckuii paiion

CanatopHas
rpyrmmna

JleTckue cambl
(6onee 90
MECT |
YacTHBIE
JIETCKUE CaJIbl)

JleTckue cambl
Ha 25 MmecT

Jlerckue caapl
Ha 50 mecT

JleTckue caabl
Ha 75 MecT

VYunckuit paiioH

JleTckue cambl
(6osee 100
MecT |
YaCTHEIE
JIETCKHE CaJIbl)

64803

75644

59111

118138

86239

75869

70960

114161

82733

80730

107332

70960

114161

82733

80730

59111

1880

15

25

150

15

615

75

200

145

20

960

50

200

225

270



10.2 Hercxue canpt 75869 - - 97

Ha 50 mecT

10.3 HAetckne camer 69910 ; ; 112
Ha 60 MecT

10.4 HAetckue cazpl | 64460 ; - 60
Ha 75 MecT

11 Kob6unckuii paiion

JleTckue cambl

(6omee 100
11.1 MEeCT | - 59111 - - 330
YaCTHBIC

JIETCKHE Ca/ibl)

JleTckue cambl

1.2 - 86242 - - 125
Ha 25 mecT

113 Hetcine canel 80377 - - 89
Ha 30 mecT

11.4 Hetckue cazpl 75869 - . 245
Ha 50 mecT
XpoMTayckuil palioH

12 Jlerckue cansl 52954 59111 - - 2243

12.2 Koppexuuont o505 108783 ; ; 12
ast rpyIma

13 [Tankapckuii paiioH
Jlerckue caapl
(6bomee 90

13.1 mect u 73080 80185 - - 1682
YJaCTHBIC
JIETCKHE CaJIbl)

13.2 Hetckue canpl | 116966 ; ; 250
Ha 25 MecT

13.3 Hetckie cazpl | 104847 - ; 85
Ha 40 MecT

13.4 Hetckue canpl 93748 - . 50

Ha 50 mecT
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